
 
 

Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի     Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ Ո Ւ Թ Յ ՈՒ Ն 

Շ Ի Ր Ա Կ Ի   Մ Ա Ր Զ  

Գ Յ ՈՒ Մ Ր Ի   Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի   Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ի 
 

 

3104 , Գյումրի, Վարդանանց հրապարակ 1 

Հեռ. (+374  312)  2-22-00; Ֆաքս (+374  312)  3-26-06 

Էլ. փոստ gyumri@gyumri.am 

 

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ 
 

«12»  դեկտեմբերի  2014 թվականի  N 176 –Ա 
 

 

ԳՅՈՒՄՐԻ ՔԱՂԱՔԻ ՖՈՒՐՄԱՆՈՎԻ ՓՈՂՈՑԻ 4 –ՐԴ ՆՐԲԱՆՑՔԻ 24/1 ՀԱՍՑԵԻ ԲՆԱԿԻՉ 
ԼԻԱՆԱ ԵՐԵՄԻ ՀԱԿՈԲՅԱՆԻն ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԳՅՈՒՄՐԻ 

ՔԱՂԱՔԻ ՀԱՂԹԱՆԱԿԻ 50 ՀԱՍՑԵՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՇԵՆՔԻ   ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ՏՈՒՅԺԻ   
ՎՃԱՐՄԱՆ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

 

Գյումրի համայնքի ղեկավարին է դիմել Լիանա Երեմի Հակոբյանը  սեփականության իրավունքով 
իրեն պատկանող Գյումրի քաղաքի Հաղթանակի 50 հասցեում գտնվող շենքի գույքահարկի տույժի 
գումարի վճարման նկատմամբ արտոնություն  սահմանելու  խնդրանքով (դիմումը՝ 
քաղաքապետարանում մուտքագրված 2014 թվականի նոյեմբերի 27-ի N12195 թվագրմամբ): 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 
16-րդ հոդվածի 2-րդ մասով, համաձայն <<Գույքահարկի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 15-րդ հոդվածի 3-րդ մասի, Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2012 թվականի 
հունիսի 22-ի <<Համայնքի ավագանու կողմից գույքահարկի և հողի հարկի արտոնություններ սահմանելու 
կարգը հաստատելու և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 1998 թվականի մայիսի 19-ի N 
300 որոշումն ուժը կորցրած ճանաչելու մասին>> N 822-ն որոշմամբ հաստատված կարգի 3-րդ կետի 2-
րդ ենթակետի՝ համայնքի ավագանին որոշում է. 

1. Սահմանել արտոնություն Լիանա Երեմի Հակոբյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 
Գյումրի քաղաքի Հաղթանակի 50 հասցեում գտնվող շենքի գույքահարկի տույժի գումարի վճարման 
նկատմամբ, ազատելով 185338 (մեկ հարյուր ութսունհինգ հազար երեք հարյուր երեսունութ) դրամ 
գումարի վճարումից: 
        2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունմանը  հաջորդող օրվանից: 

 
              Կողմ (17)  Դեմ (0)  Ձեռնպահ(0) 

 

Գ. Ադամյան            ___________________ 

Ա. Բադեյան           ___________________ 

Ա. Բաղրամյան       ___________________ 

Լ.Բարսեղյան __________________ 

Ա.Գրիգորյան __________________ 

Վ.Եդիգարյան __________________ 

Գ.Թաթարյան __________________ 

Հ. Կարապետյան     __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Տ.Հովհաննիսյան __________________ 

Վ. Հունանյան          __________________ 

Ն. Մեսրոպյան         __________________ 

Ռ.Մխիթարյան __________________ 

Է. Մկրտչյան           __________________ 

Վ.Շիրինյան __________________ 

Ե. Պողոսյան          ___________________ 

Մ. Սահակյան         __________________ 

Տ. Փանոսյան          __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝       Ս. ԲԱԼԱՍԱՆՅԱՆ 

 
ք.Գյումրի 
«12» դեկտեմբերի 2014 թ.     
 
 


